Российская Фелер8ция
Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образовапие
АДМИНИСТРАЦ ИЯ

городского поселения
БелоречеЕского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30 января 2019 года J\b 49

р.п. Белореченский

об утверждении стоимости услуг по погребению согласно
гарацтированному перечню

С целью соблюдения прав граждан, учитыв€UI социЕtльную
значимость вопроса, на основании статей t4, t7 Федерального закона от
06-10.2003 года Ns 131-ФЗ <Об общих принципах организации местного
самоуправлениrI в Российской Федерации>, Постановления Правительства
Российской Федерации от 24.0|.2019 года М 32 (об уr""р*д."""
коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 ГоДУ>,
руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 12.01 .|996 года J\b s-Фз(о погребении И похоронном деле)), статъями 29, 4\ Устава
Белореченского муницип€tльного образован ия, администрация городского
поселения Белореченского муниципаJIьного образования

ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Установить с 01.02.2019 года на территории Белореченского
муниципzlJIъного образованиrI стоимость услуг .rо .rЬ.р.бению, согласно
прилагаемому гарантированному перечню.

2. Считатъ утратившим силу постановление администрации
городского поселениrI Белореченского мунициП€шьного образования от
L5.02.20t8 года }ф 96 <<Об утверждении стоимости услуг по поIребению
согласно гарантированному перечню).

3. Опубликовать настоящее постановпение в г€ветеJ. \JIIуOликовать настоящее постановпение в газете <<Белореченский
вестнию) и р€tзместить на офици€tпьном сайте администрации www.r-p-b.ru
(Семенюра О.В. - началЬник организационного отдела).

4. Настоящее вступает в силу с 01 февраля2019 года.

Глава Белоречен

организационного отдела).

ffiщ";
омffiffi'w

муницип€tлъного С.В. Ушаков

 3

Приложение
к постановлению администрации

городского поселения

Белореченского
муниципального образования

от 30 января 2019 года № 49

Стоимость услуг по погребению согласно гарантированному перечню

№ п/п
Наименование

услуги

Перечень работ, требование к

качеству

Стоимость,

руб.

1.
Оформление

документов

Оформление медицинского

заключения о смерти, свидетельства

о смерти, справки для получения

пособия на погребение

бесплатно

2.

Предоставление и

доставка гроба и

других предметов,

необходимых для

погребения

Изготовление гроба деревянного

строганного, доставка гроба в морг
2031,03

3.

Перевозка тела

умершего на

кладбище

Предоставление автокатафалка для

перевозки тела умершего на

кладбище

223,32

4. Погребение, в т.ч.  4881,41

4.1
Изготовление

могилы, захоронение

Расчистка и разметка места для

рытья могилы, рытье и зачистка

могилы в ручную

4304,91

4.2 Захоронение

Забивка крышки гроба и опусканию

в могилу, засыпка могилы и

устройство надмогильного холма,

установка регистрационной

таблички (по необходимости)

576,50

Общая стоимость

услуг по погребению

с учетом районного

коэффициента

 7135,76

Глава Белореченского

муниципального образования                                                      С.В. Ушаков